


常に







1

Meiji Dairies Corporation   Annual Report 2005

財



2

Meiji Dairies Corporation   Annual Report 2005

明治乳業グループ スナップショット

おいしさや効能などで差別化された「明治乳業ならでは」の価値をご提供できる商品に経営資源を

集中し、お客様からの一層の信頼を得ること。そして、業務全般の効率化と財務体質の改善によっ

て、今後の成長に向けた経営基盤を強化・拡充すること――当社は「選択と集中」を掲げた2003

年度～2005
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ティアレンス

濃厚な乳組成と酸味の少ない乳酸菌の組み合わせによって、なめらかな食感を
実現する新しい製法（製法特許出願中）を採
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お客様に対して「食」の新しい価値をご提供することはもちろん、それら商品を安全にお届け

すること、より良い環境や社会づくりに積極的に貢献すること、しっかりとした企業統治体制
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役員
（2005年7月1日現在）

取締役会長 中　山　　　悠
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損益計算書関連データ（会計年度）

売上高

売上原価

販売費及び一般管理費

営業利益

経常利益（注3）

当期純利益

設備投資（支払いベース）

減価償却費（有形固定資産）







27

Meiji Dairies Corporation   Annual Report 2005

$$





29

Meiji Dairies Corporation   Annual Report 2005



業界の製品別生産・消費・販売量

生乳 ※1 生産量（単位：kl）

飲用牛乳※1 生産量（単位：kl）

牛乳※1 生産量（単位：kl）

加工乳・成分調整牛乳※1 生産量（単位：kl）

ヨーグルト（乳業）※1 生産量（単位：kl）

ヨーグルト（非乳業）※2 生産量（単位：kl）

チーズ※1 消費 ・
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売上高

売上原価（注記12）
売上総利益

販売費及び一般管理費（注記10、12）
営業利益

その他収益（費用）

受取利息及び配当金

連結調整勘定償却額

持分法による投資利益

支払利息

その他

税金等調整前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

少数株主利益

当期純利益
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10. 販売費及び一般管理費

2005年及び2004年3月31日に終了した連結会計年度における販売費及び一般管理費の主要な内訳は次のとおりです。

運賃保管料

拡売費

労務費

退職給付費用

¥ 28,029

55,454

38,556

4,397

¥ 27,351

54,484

38,664

6,450

$ 261,009

516,384

359,036

40,944














